
ver.20220401

（様式６）

新潟県立柏崎高等学校

月日
（曜）

訪問先等
現地
時刻

発着 移動手段 活動内容
宿泊地

（都市名）

12/21(木) 柏崎駅 6:20 集合・点呼 ソウル

柏崎駅 6:42 発 JR信越本線快速・長岡行

長岡駅 7:13 着

長岡駅 7:24 発 JR上越新幹線とき304号

東京駅 9:00 着

東京駅 9:18 発 JR山手線/品川・渋谷方面

浜松町駅 9:24 着

浜松町駅 9:32 発 東京モノレール空港快速

羽田空港第3ターミナル駅 9:45 着

羽田空港 12:05 発 アシアナ航空OZ-1075便

金浦空港 14:25 着

金浦空港 15:00 発 貸切バス

新道林高校 15:30 着 新道林高校職員・生徒と面会（歓迎式）

新道林高校 16:10 発

南山ソウルタワー 16:40 着 展望台

南山ソウルタワー 18:40 発

夕食会場 19:10 着 夕食

夕食会場 20:00 発

ホテル 20:30 着

22:00 消灯

12/22(金) ホテル 6:30 起床 ソウル

7:00 朝食

8:00 発 貸切バス

新道林高校 8:30 着 研究発表会・交流会・体験授業

新道林高校 12:00 発 貸切バス

昼食会場 12:20 着 昼食

昼食会場 13:20 発 貸切バス

国立果川科学館 14:00 着 主に以下の３つの展示館を中心に研修

①基礎科学館（未解明・未解決の科学理論）

②先端科学館（人類の壮大な夢に挑戦する科学）

③伝統科学館（韓国独自の先人の知恵）

国立果川科学館 16:00 発 貸切バス

免税店 17:00 着 買い物

免税店 18:30 発 貸切バス

夕食会場 18:45 着 夕食

夕食会場 19:45 発 貸切バス

ホテル 20:00 着

20:00～21:30 レポート作成・提出（研究発表会・科学館研修の振り返り）

22:30 消灯

『令和５年度　大韓民国海外研修』　行程表（案）



ver.20220401

（様式６）

 月日（曜） 訪問先等
現地
時刻

発着 移動手段 活動内容
宿泊地

（都市名）

12/23(土) ホテル 7:00 起床

7:30 朝食

9:20 発 貸切バス

国立中央博物館 9:50 着 10:00～開館，外国人教育プログラム

国立中央博物館 12:00 発 貸切バス

昼食会場（金浦空港周辺） 12:40 着 昼食

昼食会場 13:20 発 貸切バス

金浦空港 13:30 着

金浦空港 15:30 発 アシアナ航空OZ-1085

羽田空港 17:35 着 弁当受け取り（夕食）

羽田空港第３ターミナル駅 18:45 発 東京モノレール/浜松町行き

浜松町駅 19:03 着

浜松町駅 19:11 発 JR京浜東北・根岸線/南浦和行き

東京駅 19:18 着

東京駅 19:36 発 JR上越新幹線とき343号

長岡駅 21:14 着

長岡駅 21:41 発 JR信越本線/直江津行き

柏崎駅 22:12 着 解散



ver.20220401


